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»دوباره تابستون شده و من بیشترِ وقتم رو خونه ام و دوباره دعواهامون با مامان و بابا 

شروع شده. دعوا که میگم منظورم دعوای خیلی جدی نیست ها، درحد اختلاف نظر 

و دلخوری و قهرهای چند دقیقه ای. ولی بالاخره همینا هم ناراحت کننده است. 

اصلا نمی فهمم چرا این قدر با هم حرفمون می شه؟«

لباس هایی که می پوشی، غذاهایی که می خوری، رنگ دیوار اتاقت، کجا میری و با 

کی میای، کِی می خوابی و بیدار میشی؛ این ها فقط نمونه هایی از صدها چیزیه که 

وقتی بچه بودی تحت اختیار و کنترل والدینت بوده. وقتی بچه بودی، پدر و مادرت 

در مورد همه چیز برات تصمیم می گرفتن و همه جوره مراقبت بودن که البته هیچ 

اشکالی هم نداره چون بچه ها به چنین حمایت و کمکی نیاز دارن. اما بالاخره 

همه بچه ها بزرگ میشن و به نوجوانی می رسن. بخشی از دوره نوجوانی هم شکل 

گرفتنِ هویته، هویتی جدا از والدین. برای نوجوان ها خیلی طبیعیه که نظرات، 

افکار و ارزش های خودشون رو داشته باشن. همین چیزهاست که اون ها رو برای 

بزرگسالی آماده می کنه. اما درک این مسئله ممکنه برای والدینت دشوار باشه. اونا 

به شخصیت جدید تو عادت ندارن و تو رو همون کودکی می دونن که خودشون براش 

تصمیم می گرفتن. و این همون نقطه ایه که بوووم! دعوا شروع میشه. تو عصبانی 

میشی چون فکر می کنی والدینت به نظرت احترام نمی ذارن؛ پدر و مادرت هم 

عصبانی میشن چون نمی تونن از مراقبت و کنترلِ همیشگی شون به راحتی و بدونِ 

نگرانی دست بکشن.

حالا چی کار کنیم؟
شاید اگه بدونی تضادهای بین نوجوانان و والدین، همه جای دنیا طبیعیه یه کم 

آروم بشی. خبر خوبِ دیگه  اینه که توی خیلی از خانواده ها، والدین به تدریج با 

شرایط جدید تطبیق پیدا می کنن و به زودی متوجه میشن فرزند نوجوانشون 

حق تصمیم گیری و اظهارنظر داره. اما این اتفاق زمان می بره و نیاز به صبوریِ 

تو و والدینت داره. کاری که تو می تونی انجام بدی اینه که با رفتارت، اعتماد پدر 

و مادرت رو جلب کنی تا اونا بتونن با خیال راحت روی تو به عنوان یک بزرگسال 

حساب باز کنن. یعنی چی؟ یعنی مثلا وقتی قراره درباره موضوعی تصمیم بگیری، 

همه جوانب رو بسنجی و هول هولکی و بدون فکر نپری توی دل ماجرا. یا مثلا وقتی 

از چیزی ناراحت میشی بدونِ جیغ و داد و قهر، راجع بهش حرف بزنی و حلش 

کنی. خلاصه باید بدونی نیاز به استقلال و ابراز نظر، فقط یک بخش از بزرگسالیه 

و لازمه که مهارت های ضروری دیگه رو هم تمرین کنی تا دیگران تو رو به عنوان یک 

بزرگسال بپذیرن.

* وب سایت »نوجوان ها« به من در نوشتن این مطلب کمک کرد.

حال خوب یعنی شروع پروژه خوشگل سازی اتاقت با سلیقه خودت!

 خسته کردن شکار
نهنگ های »اورکا« معمولا به صورت دسته جمعی شکار می کنند. آن ها 

برای اینکه شکارشان را خسته و درمانده کنند، بدن محکم و 

عظیم خود را با شدت و سرعت بسیار به او می کوبند که این کار 

صدمات زیادی به بدن شکار وارد می کند. یکی از روش های 

نهنگ  اورکا برای شکار بچه وال، این است که یک مادر و بچه 

را تعقیب می کند و این کار را ساعت ها ادامه می دهد؛ تا اینکه 

مادر خسته می شود و دیگر توان دفاع از بچه اش را ندارد. بعد به 

راحتی بچه وال بی دفاع را غرق می کند و می خورد!

 تقلید صدا
فرض کنید یک میمون »تامارین« رنگارنگ که در جنگل های بارانی 

برزیل زندگی می کند، ناگهان صدای جیغ یک بچه میمون 

کمک  به  می کند  سعی  و  می شنود  را  ترسیده  و  درمانده 

او بشتابد. اما این صدا در واقع تله یک گربه سان به اسم 

»مارگای« است که شباهت بسیاری به پلنگ دارد. مارگای 

از پلنگ کوچک تر است و توانایی فوق العاده ای در تقلید صدا 

دارد. وقتی که میمون برای کمک به طرف جایی که صدای بچه 

گربه را شنیده می رود، با چنگال ها و دندان های ترسناک مارگای 

روبه رو می شود اما دیگر دیر شده است و راه فراری ندارد.

 فریب و ضدحمله
یک نوع لارو کرم مانند از سوسک های زمینی به اسم »اِپومیس« 

وجود دارد که حیوانات بزرگ تر از خودش مثل قورباغه و وزغ را 

شکار می کند. شیوه شکارش هم به این صورت است که وقتی 

قورباغه به او نزدیک می شود، شاخک های آنتن مانندش 

را تکان می دهد تا قورباغه را تحریک به شکار کند. وقتی 

که حیوان آماده حمله می شود، لارو به او ضد حمله می زند 

و سرش را طوری حرکت می دهد که قورباغه نتواند بخوردش. 

بعد به قسمتی از بدن قورباغه می چسبد و به هیچ وجه از بدن قربانی 

جدا نمی شود. لارو موذی آن قدر آن جا می ماند و از بدن شکارش تغذیه می کند تا میزبان 

نگون بخت در نهایت می میرد.

 فلج کردن شکار
»موش شبگرد دم کوتاه« که بومی آمریکای شمالی است، یکی دیگر 

از شکارچی های بی رحم در دنیای حیوانات است. این موش، 

سمی را که در غده های تولیدکننده بزاقش وجود دارد، در 

بدن قربانی تزریق می کند تا قربانی فلج شود. هدف او از 

این کار، کشتن قربانی نیست بلکه این کار برای فلج کردن 

او و زنده ماندنش برای یک مدت طولانی است تا موش بتواند 

برای مدت طولانی تری از بدن قربانی زنده اش استفاده کند.

منبع: روزیاتو

معرفی بازی

قصه دو برادر

دریچه  با عجیب ترین روش های شکار 
در دنیای حیوانات آشنا بشید

چرا این قدر با مامان و بابا دعوام می شه؟ 

Brothers : A Tale of Two Sons :نام بازی
Starbreeze   :سازنده

حجم: 1گیگ
داستان بازی از این قرار است که دو برادر برای نجات و درمان جان پدر بیمارشان و پیدا کردن 

داروی مورد نیازش، باید به یک سفر حماسی بروند؛ آن ها برای زنده ماندن پدرشان باید تمامی 

خطرات را یکی پس از دیگری پشت سر بگذارند و از همه موانع عبور کنند. نکته جالب این که 

در این بازی برای اولین بار، کنترلِ همزمانِ دو شخصیت برعهده کاربر است. این دو برادر باید 

به یکدیگر تکیه کنند تا موفق شوند؛ وقتی یکی از آن ها ضعیف شد، دیگری باید قوی باشد؛ 

هنگامی که یکی از آن ها می ترسد دیگری باید شجاع باشد و همه این ها برعهده شماست. 

برای مثال باید توجه داشته باشید موقع برخورد به بلندی ها و برداشتنِ موانع سنگین، باید 

برادرِ بزرگ تر را که قدرت بیشتری دارد، عبور بدهید تا او بتواند به برادر کوچکش کمک کند. 

این هوشمند های کوچک به علاوه گرافیک بالا و صداگذاریِ قوی، بازی »برادرها« را حسابی 

جذاب کرده است. این بازی برای انواع کنسول ها و سیستم عامل های اندروید )4.0 به بالا( و 

آی او اس )8.0 به بالا( طراحی شده  و در ایران اپس، قابل دسترسی است.

در گوشه ای از استان چهارمحال  وبختیاری، دره ای بی نظیر و کمتر شناخته شده وجود 

دارد به اسم »دره عشق«. بعضی ها دلیل نام گذاری این دره را زیبایی های چشم نواز 

آن می دانند که انسان را عاشق خودشان می کنند. بعضی از محلی ها هم معتقدند 

در زمان های قدیم، دو نفر در دو سوی این دره به هم دل می بازند اما چون هنوز پلی 

وجود نداشته و راهی هم برای ارتباط نبوده است به ناچار هر دو خود را به داخل آب 

دره انداختند تا به  هم برسند اما این دنیا را ترک کردند. ارتفاع کمِ کناره های رودخانه 

و تغییر بسیار زیاد ارتفاعات در فواصل بسیار کم، باعث شده است تا آب و هوایی خاص 

در این منطقه ایجاد شود؛ به طوری که می توان آب وهوای گرم و سرد را در فاصله ای دو 

تا سه هزار متری تجربه کرد. رودخانه کارون، پرآب ترین رودخانه ایران، در میانه های 

راهش از این دره می گذرد و همین باعث سرسبزی و رونق کشاورزی دره عشق 

شده است. چشمه ها و آبشارهای متعدد، شالیزارها و انارستان ها و منطقه حفاظت 

شده با گونه های حیوانی و جانوری مختلف، بعضی از جذابیت های این دره است. دره 

عشق برای علاقه مندان به هیجان هم گزینه فوق العاده ای دارد؛ »رفتینگ«. تصور 

کنید توی قایق کوچکی نشسته اید و روی جریان آب رودخانه سوار می شوید و با فراز و 

نشیب هایش پیش می روید. کوهنوردی و ماهی گیری از دیگر تفریحات مسافرانِ این 

دره زیباست. اگر به فکر سفر به دره عشق افتادید، بدانید که الان بهترین زمان است 

چون آب و هوای بسیار معتدلی دارد. این هم نشانی: چهارمحال و بختیاری، ۱۱0 

منبع: کارناوال کیلومتری شهرکرد. 

 ایده هایی
 برای آینده

مطالعه
قریبی

زمانت

اینمطلب

جاری شو، سپردمت به جاده های رها
به عمقِ باران به روح آینه ها

ماییم و صراحتِ کهنه تازه شدن
ببین به چشمت، زوالِ خاطره را

کاش جا نماند از قطارش آرزویت
ای کاش پا بگیرد راهِ رفتن رو به رویت

سلام دوستِ خوبم! توی این روزهای نارنجیِ پرتقالی بهت خوش می گذره؟ برای 

این که کیف کنی و خوشحال باشی چه کارایی انجام میدی؟ برای این که رویاها و 

آرزوهات از قطارشون جا نمونند، چطور؟ با »جوانه« در ارتباط باش و برامون از 
آرزوهای قشنگت بگو!
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شماره پیامک ما: 2000999

ایران شناسی

دره عشق

خلاقیت

از وسایلی که امروز بدون آن ها  خیلی 
گذشته  در  کنیم،  زندگی  نمی توانیم 
نه چندان دور فقط در حد آرزو و تخیل 
از  بودند. ایده های خارق العاده و دور 
نزدیک،  آینده  در  هم  امروز  دسترس 
واقعی و کاربردی خواهندشد. اگر دلتان 
می خواهد با وسایلِ زندگی آینده آشنا 

شوید، این مطلب را از دست ندهید.

این گوشی هوشمند، فوق العاده انعطاف پذیر 
است و اصلا لازم نیست نگران افتادنش باشید. 
همچنین تا عمق 1۰ متری زیر آب هم اتفاقی 
برایش رخ نمی دهد و خیلی راحت می توانید 
آن را به گجتی تبدیل کنید که به مچ دستتان 

وصل می شود.

این دستگاه به شما امکان می دهد عکس های 
مورد علاقه تان را اسکن کنید و در هر جای 
دیگر و روی هر چیز دیگری که دوست دارید، 

چاپ کنید.

با این لباس که »فلکسوارم« )Flexwarm(  نام 
دارد، هیچ وقت سرما نمی خورید. در این لباس 
المنت های گرمایی خاصی قرار گرفته است و 
شما می توانید با کمک سنسورهای هوشمند، 

مقدار گرمای دلخواهتان را تنظیم کنید.

این وسیله گرمازا به نام »میتو«، نسل آینده 
اجازه  شما  به  که  است  امروزی  کتری های 
می دهد هر زمان، هر مایعی را مستقیماً در 
داخل فنجان، کاسه یا هر ظرف دیگری گرم 

کنید.


